Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2»
658423, Россия, Алтайский край, Локтевский район,
г. Горняк, улица Больничная 18, тт. 8(385-86)32523, 8(385-86)33023
сайт https://shkola2gornyak-r22.gosweb.gosuslugi.ru/ mail: schcool2@mail.ru
_____________________________________________________________________________

П Р И К А З

от  21 февраля 2024 года                                                                                                          №     10
Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ.
[bookmark: _GoBack]Во исполнении приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 22.12.2023 г. № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», в [image: ]соответствии с приказами Министерства образования и науки от 12.02.2024 № 129 «О мониторинге качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Алтайского края в форме всероссийских проверочных работ [image: ]в 2024 году», комитета по образованию Администрации Локтевского района № 18-3 от 20.02.2024 года «О проведении мониторинга качества образования обучающихся образовательных организаций Локтевского района в форме ВПР в 2024 году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить план-график проведения ВПР- 2024 в 4-8, 11 классах  (приложение №1)
2. Назначить организаторами в аудиториях:
4 класс:
Кабакова Е.В., учителя начальных классов,
Удодова О.Н., учителя начальных классов
5 класс:
Удодову О.Н., учителя математики
Начатову В.П., учителя русского языка и литературы
Понеделко Т.И., учителя русского языка и литературы
Кабакову Е.В., учителя истории
6 класс:
Никонову Т.В., учителя математики
Буймову А.И., учителя биологии
Жукову Г.А., учителя русского языка и литературы
Матузову А.А. учителя обществознания
Танага В.А., учителя истории
7 класс:
Никонову Т.В., учителя физики
Буймову А.И., учителя биологии
Коркунову И.И., учителя русского языка и литературы
Танага В.А., учителя истории
Кишеня О.П., учителя математики,
Матузову А.А., учителя обществознания
8 класс:
Кишеня О.П.,учителя математики
Рыльскую М.Г., учителя биологии, химии
Танага В.А., учителя обществознания
Жукову Г.А., учителя русского языка и литературы
Понеделко Т.И., учителя русского языка и литературы
Буймову А.И., учителя биологии
11 класс:
Танага В.А., учителя истории
Буймову АИ., учителя биологии
Рыльскую М.Г., учителя химии, биологии
Тютикова А.В., учителя физики

3. В соответствии с Порядком проведения ВПР определить для проведения следующее дни:

	ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ВПР - 2024

	Класс
	Предмет

	Дата

	ФИО учителя

	4 а
	Окружающий мир

	03.04.2024,срд

	Кабакова Елена Валентиновна

	4 б
	Окружающий мир

	03.04.2024,срд

	Удодова Ольга Николаевна

	4а
	Математика

	10.04.2024, срд

	Кабакова Елена Валентиновна

	4б
	Математика

	10.04.2024, срд

	Удодова Ольга Николаевна

	4а
	Русский язык

	16.04.2024, втор

	Кабакова Елена Валентиновна

	4б
	Русский язык

	16.04.2024, втор

	Удодова Ольга Николаевна

	4б
	Русский язык

	17.04.2024, срд

	Кабакова Елена Валентиновна

	4а
	Русский язык

	17.04.2024, срд

	Удодова Ольга Николаевна

	5а
	Биология

	20.03.2024, срд

	Буймова Анастасия Игоревна

	5б
	Биология

	20.03.2024, срд

	Буймова Анастасия Игоревна

	5а
	История

	04.04.2024, чт

	Кабакова Елена Валентиновна

	5б
	История

	04.04.2024,чт

	Кабакова Елена Валентиновна

	5а
	Математика

	11.04.2024, чт

	Удодова Ольга Николаевна

	5б
	Математика

	11.04.2024, чт

	Удодова Ольга Николаевна

	5а
	Русский язык

	23.04.2024,втр

	Начатова Вера Петровна

	5б
	Русский язык

	25.04.э2024,чт

	Понеделко  Тамара Ивановна

	6а
	Обществознание

	19.03.2024,вт

	Матузова Анна Алексеевна

	6б
	История

	08.04.2024, Пнд

	Танага Вера Алексеевна

	6а
	Биология

	05.04.2024, птн

	Буймова Анастасия Игоревна

	6б
	География

	10.04.2024, ср

	Матузова Анна Алексеевна

	6а
	Русский язык

	18.04.2024, Чтв

	Жукова Галина Анатольевна

	6б
	Русский язык

	18.04.2024, Чтв

	Жукова Галина Анатольевна

	6а
	Математика

	23.04.2024, вт

	Никонова Тамара Валентиновна

	6б
	Математика

	23.04.2024, вт

	Никонова Тамара Валентиновна

	7а
	Биология

	21.03.2024, чт

	Буймова Анастасия Игоревна

	7а
	Математика

	02.04.2024, вт

	Кишеня Ольга Павловна

	7б
	Математика

	02.04.2024, вт

	Кишеня Ольга Павловна

	7б
	История

	12.04.2022, пт

	Танага Вера Алексеевна

	7а
	Обществознание

	19.04.2024, пт

	Матузова Анна Алексеевна

	7б
	Физика

	19.04.2024, Пт

	Никонова Тамара Валентиновна

	7а
	Русский язык

	25.04.2024, чт

	Коркунова Ирина Ивановна

	7б
	Русский язык

	25.04.2024, чт

	Коркунова Ирина Ивановна

	8б
	Обществознание

	02.04.2024,вт

	Танага Вера Алексеевна

	8а
	история

	04.04.2024, чт

	Танага Вера Алексеевна

	8а
	География

	20.03.2024, ср

	Матузова Анна Алексеевна

	8б
	Химия

	05.04.2024, пт

	Рыльская Марина Григорьевна

	8а
	Математика

	11.04.2024, Чтв

	Кишеня Ольга Павловна

	8б
	Математика

	11.04.2024, Чтв

	Кишеня Ольга Павловна

	8а
	Русский язык

	17.04.2024, ср

	Жукова Галина Анатольевна

	8б
	Русский язык

	18.04.2024, чт

	Понеделко Тамара Ивановна

	11
	Биология

	04.03.2024, пн

	Рыльская Марина Григорьевна

	11
	История

	06.03.2024, вср

	Танага Вера Алексеевна

	11
	Химия

	12.03.2024, вт

	Рыльская Марина Григорьевна

	11
	География

	15.03.2024, птн

	Матузова Анна Алексеевна

	11
	Физика

	20.03.2024,ср

	Тютиков Андрей Владимирович

4. Назначить Жукову Г.А., заместителя директора по УВР, ответственной за организацию проведения процедур  ВПР в 2024 году
5.Ответственному организатору проведения ВПР Жуковой Г.А.:
5.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), получение логина и пароля доступа в личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО - участника ВПР, получение инструктивных материалов и др.
 5.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий.
5.3. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:
	предмет
	класс
	Состав комиссии

	Русский  язык
	4
	Председатель: Жукова Г.А.
Члены комиссии: Кабакова Е.В., Удодова О.Н., учителя начальных классов

	Математика
	4
	Председатель: Жукова Г.А.
Члены комиссии: Кабакова Е.В., Удодова О.Н., учителя начальных классов

	Окружающий мир
	4
	Председатель: Жукова Г.А.
Члены комиссии: Кабакова Е.В., Удодова О.Н., учителя начальных классов

	Русский  язык
	5-8
	Председатель: Жукова Г.А.
Члены комиссии: Начатова В.П., Понеделко Т.И., Коркунова И.И., учителя русского языка и литературы

	Математика
	5-8
	Председатель: Жукова Г.А.
Члены комиссии:
Никонова Т.В., Кишеня О.П., Дреер О.А., учителя математики

	История
	5-8, 11
	Председатель: Жукова Г.А..
Члены комиссии:
 Танага В.А., Кабакова Е.В., учителя истории.

	Обществознание
	5-8, 11
	Председатель: Жукова Г.А..
Члены комиссии:
 Танага В.А..
Матузова А.А., учителя обществознания

	Химия
	8, 11
	Председатель: Жукова Г.А
Рыльская М.Г., учитель химии, Буймова А.И., учитель биологии

	Физика
	7-8, 11
	Председатель: Жукова Г.А.
Члены комиссии:
 Никонова Т.В., Тютиков В.А. учителя физики

	Биология
	5-8, 11
	Председатель: Жукова Г.А.
Члены комиссии:
 Буймова А.И.,
Рыльская М.Г. учителя биологии

	География
	7
	Председатель: Жукова Г.А.
Члены комиссии:
 Матузова А.А., Буймова А.И., учителя географии

5.4. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах.
5.5. Жуковой Г.А., школьному координатору,
- скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов участников, выдать учителям-предметникам;
 -скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы для 4-8, 11 классов;
-личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2024;
- загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО
5.6.Учителям-предметникам:
-распечатать бумажный протокол и коды участников.
-распечатать варианты ВПР на всех участников;
-организовать выполнение участниками работы;
- выдать каждому участнику код;
- впроцессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника;
- по окончании проведения работы собрать все комплекты.
- организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему предмету.
-заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР.
6. Назначить общественных наблюдателей за процедурой проведения ВПР из числа родительской общественности:
- Домашову Наталью Сергеевну
- Гончарову Светлану Васильевну
- Балуева Ивана Викторовича
- Таненкову Екатерину Николаевну
- Задесенец Светлану Анатольевну
7. Жуковой Г.А., заместителю директора  по УР, провести инструктаж с общественными наблюдателями, организовать обучение общественных наблюдателей на сайте https://observer.22edu.ru
8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №2 _______________/Никонова Т.В.

image1.jpeg

image2.jpeg